
1   
   

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1   
   

Veřejná zakázka na služby:   
   

Svoz odpadů v obci Hranice 
   
   

1. Zadavatel   

   
Město Hranice 

sídlem:  U Pošty 182, 351 24 Hranice 

IČO: 00253961 

Právní forma: 801 – Obec nebo městská část hlavního města Prahy  

identifikátor datové schránky: 66ibd2p  

profil zadavatele: https://qcm.ezak.cz/profile_display_18.html  

Osobou oprávněnou činit právní úkony související s touto veřejnou zakázkou a osobou oprávněnou 

jednat jménem zadavatele je Ing. Mašlár Daniel, starosta města  

  

Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace a to dne 22. 10. 2024 v tomto 

přesném znění:  

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 

1) V návrhu Smlouvy o dílo, v článku 5, bodě 5.6 uvádíte, že je možné po dohodě Objednatele s 

Poskytovatelem od 1.2.2026 navýšit cenu služeb o inflaci. 

V Zadávací dokumentaci v článku 9 – Podmínky změny nabídkové ceny, ale uvádíte, že bude možné 

navýšit cenu i o změnu skládkových poplatků. 

Prosím o upřesnění, zda máme zákonné poplatky za uložení odpadu pro rok 2026 započítat již do 

ceny za služby pro rok 2025 nebo je bude možné upravit v dodatku pro rok 2026? 

K bodu 1) žádosti zadavatel uvádí následující: 

Zadavatel žádá všechny účastníky zadávacího řízení, aby zákonné poplatky za uložení odpadu pro rok 

2026 započítali již do své nabídky tak, aby každý účastník předložil co nejpřesněji stanovenou celkovou 

cenu za rok trvání závazku vč. DPH, a to z toho důvodu, že jediným hodnotícím kritériem je celková 

nabídková cena v Kč vč. DPH, vypočtená ze zadavatelem stanoveného množství/objemu odpadů (se 

započítáním ceny za pronájem nádob) za 1 rok plnění veřejné zakázky. Zadavatel tak žádá všechny 

účastníky o předložení úplné nabídky s ohledem na předpokládanou dobu trvání zakázky (2 roky), kdy 

účastník bude v nabídce kalkulovat nabídkovou cenu co nejpřesněji s ohledem na dobu trvání závazku. 

Zadavatel vychází zejména z ustanovení smlouvy čl. 9, kdy tento stanoví, že „Podmínky pro změnu 

nabídkové ceny jsou blíže uvedeny ve smlouvě o zajištění odpadového hospodářství“ kdy 

ustanovení smlouvy má tedy přednost před ustanovením zadávací dokumentace (přílohy č. 2). 

Zadavatel tedy upřesňuje, že podmínky změny nabídkové ceny jsou přesně uvedeny v návrhu smlouvy. 

Vzhledem k charakteru vysvětlení ZD prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek do 04. 11. 2024 

do 13:00 hod. Tato skutečnost bude nastavena na profilu zadavatele tak, aby systém umožnil podávání 

nabídek v této prodloužené lhůtě.  

 

V Hranicích dne 24. 10. 2024   

Ing. Daniel Mašlár, starosta města     

https://qcm.ezak.cz/profile_display_18.html

